Archiv zu Aspern an der Zaga. Diplorn. Eyczìng. f a l .  206-208- 

VIII. 
&breiberl der KOnigi11 Elisabeth 811 die Stände des Kiinigreicl~es Bijhlnetl. 

1 3 .  Juni 1440. 
Commissio propria domine Regine. 

Eliza]leib dei gracia Regina X-lungarie. Dalmacie.  Croacie etc. Regnique Dohemie Heres, nec- 
non Aufirie et Stirie Duciflil, ac Marchioniffa Morauie  etc.  VeneraLilibus.. Spectabilibus. et Egregij4 
Fid&bus nostris grate  et fincere dilectis. Prelatis. Baronibus. Mililibus. ac Clientibus y Ceterisque vniuerh 
e t  [ingulis fdbditis Regni nostri Bohemie, Sdutem et gratiam. Credimus ad Veltri noticiam, J m w h h m  
fama ducellte  perueniffe, qualiter V-ladiflaus polonorum Rex, ad Inclitmu K e g n u  Uostrum he- 
redilariumquc et pater1lum IllLIfiris principis domini ladillai Regis, filij noftri Carilfiai, temerario Wodam 
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aulu, ktraaerit, [eque de Regali doma. Ciuilate. et Caftro, nostris. Buden.  contra JUS prefati filij noftri in- 
tgoderit,  clyn Idem Ladiflal,u Rex y filius  noster cadllimus, diuina conoedente clemencia, paterni Regni 
&ademtb pariter et  Corone impoEcio~emy cum follempnitatibus  debitis et cerimonijs confuetis felhiter 
fgcepit, Et q&. vti  percepimus prefatns Wadiflaus, i4 hi  temerarij actus  exoufacionem allegare nan 
vmetqr, re a nobis  vooatnm,  Baronibusque Regni nostri Hungarie in Regem fore Electum , VE huins rei 
vepitas  luCe olariw  pateat, vobis omgbus notum e r e  volmus, Id numquam ad noltre mentis cogiitaciio- 

aonfulto peruedfe, vt dictum polonoram Regem, ad nonri regni gubernacionem vocaremu , fiouti 
nec Jure aobis lioebat, &I preindicium liberorum nohorum, quo ad  exhercdacionem illornm appetere, 
aut qnidqnam in hijs attemptare, Elfet enim Id non rolum naturali legi contrarium, red et a matem0 
pietatis oficio,  quemadmodum fapiens quisque intelligit, ornino alienum, a quo DOS numquam declinarfe 
~ o l u & m ~ s  et  neque  declinare volmus in futurum, Quamquam  autem  nonnulli ex Baronibus ct k- 
colis iprim Regni noM Buagarie, CU Tepedioto  polonorum Rege talia temptallmt, ex quibus pacis 
federa fracta et  pericda roGutd fuerunt, nos tamen vt Omnia b tranqrditate et  concordia repararemus, 
çonueniencia pacis media  pro ralnbri Itatu iprius Regni minime exclurimus, quinymo Juxta confilhm * 

fidelinin prdatorum, et Baronnm procernm. ac Nobilium  nofirorum,  €tatutam diaetam, in Opido norpo 
Tatha tenendam  gratam habentes, Saluiconductus nortri literae, in pleniori forma, pro hijs querendis r10 
m d i ~  vlterioribus  obuiaudis concenimus, que omnia nehimus quo fpiritu, niri vt luis ratiffiat pwuerfis 
conatibus, ab ipro polonorum Rege, e i d q e  conplicibus, ac noftris  Infidelibus refutata fuere, verum cum 
nabis cercins conftet progenitores vemos oosque omnem  debitam fidelitatem ac obedienciam, nofiris dillis 
progenitoribus et prelertim recolende memorie Sigihundo Kornanorurn Imperatori, Genitori, . ac Alberto 
Romanornm et  Bohemie  Regibus  Conthorali  noftris,  contra huius Regni nostri Hnngarie rebelles, et alios 
emum Intideles, affiltenciam  remper exhibuille, Idcirco ea omnia, que in nok i  et cariflimi filij nuftri 
preindicium agmtur, ad vertmm  omnium noticiam deducere CW&UKI,S, rperantcs,  Iniuriam. rebellionem, 
ao inobedienciam, que a predictis  polonorum Rege, et certis nohis Infidelibus,, Nobis  et fepedicto fìfio 
n o k 0  ladilla0 , Regni  Hungarie.  vero.  legittimo. et naturali heredi,  et  Regi coronato isferuntur , vobh 
omnibus merito difplicaro  Exbortantes  nichilorninus, vos omes. ac fingulos, et rub ea fidelitate, qua 
progenitoribus noltris, ac nobis Temper afliftere  ftaduiftis, rcquirentes, quatenus huiusmodi Iniurijs 
atq-ae rebellionibus  conlideratis, prenominatum filium nofirurn, atqne nos, in Tuo, ac noftro hereditario. st 
paterno Regno,  contra dem.  et dininam ßius iulticiam hpprirni, et de  eodau minus excludi minime 
paciamini, oobisqae et dicto fili0 nolbo afif'tenciam et Opern, -quibus hijs refilterß v~leamus, contra pre  
dictos nortros Ininriatores. et rebelles- conferre veIitis, ringdare in prerenti nobis necenitate exhibendo 
ObIeeqaiam, quod futuris temporibus, tam nos, quam ípre cariffimus iilius noner, vobis, vekisque fuc- 
ceffsrihus rependere volumns generore, bhper quia tam ex kriptis voftris nobis  trlmliniflïs, quam eciam 
nmccij vehi relatibus intaeyiplas, vos rimu1 aliquqmdiu fuper neceflarijs CE vtiIibus Regni o&ri 'Bo- 
hemie. tractatibus , ad noftramque  vtiIitatem  congregatos extitifle y Qnodque no~mnlh ia noltqorum Qatw, 
et  honorum comoditatem, atque carilfimi fili1 nofiri cedmcia cogitauerieis, de qnibus nos g1,arimnm 
letiiicate fumw iidelitatem  vertram *nobis gratam in co conmendantcs , Nos pari vicil'litndincz vobis paratas 
oi€erimus et exhibemus,  Kogantcs vos fincero .ex  affectu,  quateurn,  hijs adhuc vlterioribns dicbus infinere 
velitis, nec quonifmodo abiuuicem reperari, Intendimus enim in breui nol%.os rolernpnes. oratores. fuffi - 
cienter et plepe, de noka inFermione inftructoh, ad YOS deftinare, qui hper predioti Regni noftri Bohemie 
vtifitatibns, ao alijs  noftris hminentibus, lacins vobircum conferre  hab&& et tractare, D a t q  poronij, 
feria fecunda proxima, ante fefim beatornm viti et Modefti martirum, Anno domini  Millefimo quadriai 
genterimo  quadragelimp. @ -  
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Memorial f& 
1454.